Nº. 130/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

    Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município           Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação

Claudio Manoel Freitas Mathias - Secretário Municipal de Saúde      Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                  Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Ésio Vicente de Matos - Secretário Municipal de Esportes                      Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura               Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Luiz Lucio da Silva Neto – Controlador Geral do Município                  Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração

                                                     Ouvidor Geral do Município

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Portaria nº........................................................... 375/2021
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº ................ 012/2021
Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico nº ................ 022/2021
Câmara Municipal
Extrato de Termo Aditivo – Pregão Presencial nº ...... 001/2019

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 375, DE 16 DE JUNHO DE 2021.

"Dispõe sobre nomeação de servidor para

ocupar Cargo de Provimento em Comissão,

e dá outras providências".

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato
Grosso do Sul, Excelentíssima Senhora Gerolina da Silva
Alves, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR a senhora Larissa Alves

Mendonça Galhardi, brasileira, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 2.015.982, expedida pela Secretaria de
Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato
Grosso do Sul e inscrita no CPF/MF sob nº 034.735.491-26,
para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de
Superintendente da Junta de Serviço Militar, Símbolo DAS 5,
lotado no Gabinete da Prefeita – GP.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita Municipal de Água Clara, Estado

de Mato Grosso do Sul, aos dezesseis dias do mês de junho do
ano de dois mil e vinte e um.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo n° 079/2021
Pregão Eletrônico n° 012/2021

O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (Global),
destinado exclusivamente à participação de Micro e Pequenas
Empresas, conforme preceitua o Art. 48, inciso I da Lei
123/2006 e suas alterações. Objeto: Contratação de empresa

para aquisição de bebedouro industrial, visando atender a
Secretaria Municipal de Esporte, conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no
Termo de Referência, Edital e seus anexos. Recebimento e
Abertura das Propostas: ás 08:00 horas (horário local) –
09h00min (Brasília-DF) do dia 02 de julho de 2021. Local:
https://comprasbr.com.br/ - “Acesso Identificado”. Edital: O
Edital encontra-se a disposição dos interessados, no Portal
ComprasBR no endereço eletrônico:
https://comprasbr.com.br/ - “Acesso Identificado”, portal de
transparência do município no endereço
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-
licitacao/. Demais informações poderão ser solicitadas no
Setor de Licitações localizado na Rod BR 262, Km 135, s/n,
Centro, CEP 79.680-000, ou pelo e-mail
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone
(0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das
13h00min às 17h00min (horário local). Se ocorrer feriado ou
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se
seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 16 de junho de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 131/2021

Pregão Eletrônico n° 022/2021
O Município de Água Clara/MS, torna público a abertura da
Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço (por item),
destinado exclusivamente à participação de Micro e Pequenas
Empresas, conforme preceitua o Art. 48, inciso I da Lei
123/2006 e suas alterações. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de equipamentos hospitalares e material de
consumo necessários ao enfrentamento da emergência de
saúde pública, para criação de leitos em Unidade de
Atendimento ao Covid-19, anexo ao Hospital Municipal Nossa
Senhora Aparecida, conforme condições, quantidades,
especificações e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Edital e seus anexos. Recebimento e Abertura das
Propostas: ás 08:00 horas (horário local) – 09h00min
(Brasília-DF) do dia 24 de junho de 2021. (Publicação na
forma reduzida conforme Art. 2º, Inciso II, §2º da Lei 14.124
de 10 de março de 2021.) Local: https://comprasbr.com.br/
“Acesso Identificado”. Edital: O Edital encontra-se a disposição

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/
https://comprasbr.com.br/
https://comprasbr.com.br/
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/
mailto:edital@pmaguaclara.ms.gov.br

Nº. 130/2021  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021.        ANO I

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 2/2

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

dos interessados, no Portal ComprasBR no endereço
eletrônico: https://comprasbr. com.br/ - “Acesso Identificado”,
portal de transparência do município no endereço
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/ publicacoes/aviso-de-
licitacao/. Demais informações poderão ser solicitadas no
Setor de Licitações localizado na Rod BR 262, Km 135, s/n,
Centro, CEP 79.680-000, ou pelo e-mail
edital@pmaguaclara.ms.gov.br. INFORMAÇÕES: Telefone
(0XX67) 3239-1291 das 07h00min ás 11h00min e das
13h00min às 17h00min (horário local). Se ocorrer feriado ou
outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se
seguir, no mesmo local e horário.

Água Clara/MS, 15 de junho de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

CÃMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Processo Administrativo
n° 007/2019. Pregão Presencial n° 001/2019. Processo
Administrativo nº. 007/2019. Contrato nº 005/2019.
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA.
Contratada: QUALITY SISTEMA LTDA CNPJ nº
05.373.364/0001-30. Objeto: 1º Termo Aditivo Prorrogação
por 12 meses, de 18/06/2021 até 17/06/2022 (Contratação de
empresa especializada de Serviços de Locação de Software
Integrados nos Sistemas de: Planejamento Orçamentário,
Contabilidade Pública e Financeira; Recursos Humanos e Folha
De Pagamento; Protocolo; Compras, Licitação e Almoxarifado;
Patrimônio; Transmissão de Dados ao Tribunal de Contas
Integrado; E-SIC (LEI Nº 12.527, DE 18 DE NOVEMBRO DE
2011); Brasil Transparente Via Web (LEI COMPLEMENTAR Nº
131, DE 27 DE MAIO DE 2009); Controle Interno-Web,
Conforme Termo de Referência e Implantação e Conversão de
Dados com Suporte Técnico e Capacitação de Funcionários
para atender a Câmara Municipal de Água Clara- MS). Valor:
R$ 124.500,00 (cento e vinte e quatro mil e quinhentos reais).
Enquadramento Legal: art. 57, inciso II da lei 8.666/93. Data
da Assinatura: 15/06/2021. Assinam: - Contratante: Câmara
Municipal de Água Clara - Saylon Cristiano de Moraes-
Presidente. Contratada:  Quality Sistemas Ltda – EPP – Marcos
Luiz da Maia

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2021-06-16T17:48:52-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153